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Determinazione n° 506/2018 

 

OGGETTO: Procedura di affidamento dei lavori di bonifica di locali contenenti materiali di rifiuto speciale e 

conseguenti opere edili e di ripristino presso le sedi metropolitane del Politecnico di Torino. 

                     Approvazione elenco operatori economici da invitare a procedura negoziata.  

Il Dirigente Area Edilizia e Logistica 

Visto 

- il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. e il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 per le parti 

ancora vigenti; 

- l’art. 62 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Politecnico di Torino emanato con 

Decreto Rettorale n. 218 del 03.06.2013; 

- il Consiglio di Amministrazione del 29.11.2016 che ha approvato il quadro delle deleghe in uso, tra le 

quali si enumerano le deleghe al Dirigente dell’Area Edilog; 

- il Consiglio di Amministrazione del 29.11.2017 che ha approvato il Programma Triennale dei lavori 

edilizi 2018-2020 comprendente il Piano Annuale 2018. 

Premesso che 

- il Dirigente dell’Area Edilizia e Logistica, con propria determinazione a contrarre n. 374 del 

21.03.2018, ha autorizzato l’indizione della procedura di gara per l’affidamento dei lavori di cui in 

epigrafe; 

- ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. c) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. è stata pubblicata un’indagine di 

mercato; 

- la scadenza per la presentazione delle candidature è stata fissata per il 5.043.2018; 

- al termine della scadenza sono pervenute n. 32 candidature da parte dei seguenti operatori economici: 

  Prot. Ditta Codice Fiscale 

1 5403 Va.Ri.an S.r.l. 00759830540 

2 5515 Turco Costruzioni S.r.l. 01475900856 

3 5521 Friulana Costruzioni S.r.l. 02101950307 

4 5592 Eco.Ste.Ma. S.r.l. 02858680925 

5 5596 Eureka S.r.l. 02915980276 

6 5651 B.G.C. di Borsa Giovanni Carlo s.n.c. 02350220048 

7 5765 Pellicano Verde S.p.A.  00986730760 

8 5787 Perna Ecologia S.r.l. 01404431213 

9 5789 Pool Ecologia S.r.l. 00497500454 

10 5790 PMT Ecologica S.r.l. 07532041006  

11 5810 Rigato S.r.l. 01496450279 

12 5811 C.T.M. Termodeco S.p.A. 04028380964 

13 5879 G.S.C. General Service and Constructions di 

Salvatore Di Palma 

02708200619 

14 5883 ATI TB Teseco Bonifiche S.r.l. - Palma Services 

S.r.l. 

01903760476 - 01844610475 

15 5884 Marazzato Soluzioni Ambientali S.r.l. 00468910070 

16 5932 Leuce S.r.l. 03503110714 



 

 

Area  

Edilizia e Logistica  

Dirigente Arch. Gianpiero Biscant 

 

17 5935 Quadrifoglio S.r.l. 11115620152 

18 5950 Dieffe Costruzioni Generali S.r.l. 10254480014 

19 5951 Ecolapinto S.r.l. 06875840727 

20 5953 ATI Tecnologie industriali & ambientali S.p.A. - 

Redaelli Piergiorgio S.p.A. 

01466740386 - 01833950130 

21 5955 General Smontaggi S.p.A. 02970810012 

22 6022 Società Cooperativa E.Co 02337730135 

23 6023 Ambienthesis S.p.A. 02248000248 

24 6025 Intereco Servizi S.r.l. 04185561000 

25 6027 ATI Ameco S.a.s. di Lorenzo Larcher & C. in 

Avvalim. con SGM Geologia e Ambiente S.r.l. - 

Gervasi Mario S.r.l. 

12282500151 - 01299560381 

- 08714540153  

26 6028 ATI Elios S.r.l. - I.T.Q. Project S.r.l. 01327330336 - 04402420261 

27 6030 Serveco S.r.l. 00788970739 

28 6071 Smeda S.r.l. 00536270770 

29 6072 Dremar Ambiente Servizi Montaggi S.r.l. 01769840032 

30 6077 EC-AM  s.a.s.  In Avvalimento con Consorzio 

Stabile EBG Group 

09969890012 

31 6117 Comafe S.r.l. 11957391003 

32 6133 ATI Fiammengo Federico S.r.l. - Bonifiche San 

Martina S.r.l. 

10426620018 - 09173180010 

 

- in data 11.04.2018 il Responsabile Unico del Procedimento, in seduta riservata, ha provveduto a 

verificare la completezza e la correttezza della documentazione amministrativa prodotta dagli operatori 

economici che hanno presentato la propria candidatura e ha rilevato incongruenze rispetto a quanto 

richiesto da parte dell’operatore economico ATI Ameco S.a.s. di Lorenzo Larcher & C. in Avvalimento 

con SGM Geologia e Ambiente S.r.l. - Gervasi Mario S.r.l.; 

- nella medesima seduta il Responsabile Unico del Procedimento ha rilevato che gli operatori economici 

Va.Ri.an S.r.l., G.S.C. General Service and Constructions di Salvatore Di Palma, Ambienthesis S.p.A. e 

Comafe S.r.l. non sono in possesso dei requisiti richiesti e pertanto non risultano ammessi alle fasi 

successive di gara; 

- in data 16.04.2018 il Responsabile Unico del Procedimento, in seduta pubblica, ha effettuato il sorteggio 

dei 15 operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata. Gli operatori economici 

sorteggiati sono i seguenti: 

  Prot. Ditta Codice Fiscale 

1 5884 Marazzato Soluzioni Ambientali S.r.l. 00468910070 

2 5935 Quadrifoglio S.r.l. 11115620152 

3 5592 Eco.Ste.Ma. S.r.l. 02858680925 

4 5883 ATI TB Teseco Bonifiche S.r.l. - Palma Services 

S.r.l. 

01903760476 - 01844610475 

5 5811 C.T.M. Termodeco S.p.A. 04028380964 

6 6077 EC-AM  s.a.s.  In Avvalimento con Consorzio 

Stabile EBG Group 

09969890012 

7 5953 ATI Tecnologie industriali & ambientali S.p.A. - 

Redaelli Piergiorgio S.p.A. 

01466740386 - 01833950130 

8 6025 Intereco Servizi S.r.l. 04185561000 

9 6072 Dremar Ambiente Servizi Montaggi S.r.l. 01769840032 
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10 5955 General Smontaggi S.p.A. 02970810012 

11 5521 Friulana Costruzioni S.r.l. 02101950307 

12 5810 Rigato S.r.l. 01496450279 

13 6133 ATI Fiammengo Federico S.r.l. - Bonifiche San 

Martina S.r.l. 

10426620018 -09173180010 

14 6022 Società Cooperativa E.Co 02337730135 

15 5950 Dieffe Costruzioni Generali S.r.l. 10254480014 

- la Stazione Appaltante provvederà ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

ad invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori i concorrenti sopra elencati. 

Determina 

- di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa, gli operatori economici da invitare per 

l’affidamento dei lavori di bonifica di locali contenenti materiali di rifiuto speciale e conseguenti opere 

edili e di ripristino presso le sedi metropolitane del Politecnico di Torino, mediante procedura negoziata 

ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. c) del D. Lgs 50/16 e ss.mm.ii., che sarà aggiudicata mediante il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo a base di gara pari ad 850.500,00, di cui € 

40.500,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

- di approvare gli atti inerenti la presente procedura. 

 

 
Torino, 16 aprile 2018 
 
 

   Il Dirigente Area Edilizia e Logistica 
         - Arch. Gianpiero Biscant – 

      Firmato in originale 


